１８条の合意解約

	決
裁
	会長
	局長
	係

農地法第１８条第６項の合意の解約通知書
令和　　年　　月　　日
　　福崎町農業委員会　会長　様
                      賃貸人　住　所
                                                                   所属集落名
　　　　　　　　　　    eq \o\ad(\s\up 9(（ふりがな）),氏名) 　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)（　         )

 　　　賃借人　住　所
                                                           　　　　 所属集落名
              　　　      eq \o\ad(\s\up 9(（ふりがな）),氏名) 　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)（　         )
   農地の賃貸借の解約について、当事者が合意しましたので、農地法第１８条第６項の規定により通知いたします。
	                              記
 １．合意により賃貸借を解約した土地
	 連絡先等
	℡

	 所 在（大字）
	  字
	地　　番
	 所属集落
	 地目
	 面積（㎡）
	 契約の始期

	福崎町

 ２．解約の内容
      ① 合意の日（成立及び解約）   …  　令和　　年　　月　　日
　　 ② 土地引渡しの時期    …  　令和　　年　　月　　日
　　 ③ 離作補償等  （〇でかこんで下さい）
　　　　ａ．なし　　　　ｂ．貸付地の一部譲渡　　　ｃ．代替地の貸付
　　　　ｄ．金銭による離作補償の支払い（　　　　　　　　　　　　　円）
　　　　ｅ．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
 ３．解約後の土地利用計画　（〇でかこんで下さい）
     ａ．地主が耕作する　ｂ．第三者が耕作する　ｃ．転用する　ｄ．公共施設用地等
  ｅ．その他（　　　　　　　　　　　　　　　）
 ４．解約の事由等   （〇でかこんで下さい）
　　　①賃貸人の主導
　　ａ．転用のため　ｂ．耕作する　ｃ．期間満了　ｄ．その他（　　　　　）
　　　②賃借人の主導
　　ａ．農業廃止　　ｂ．農業経営縮小　　ｃ．病気等で労力不足
　　ｄ．高齢化　　　ｅ．その他（　　　　　　　　　　　　　　）
　５．添付書類  …　登記簿謄本（謄本の表示が農家台帳の表示と異なるとき）
　　　　　　　　　　賃借人の印鑑証明（農業経営基盤強化促進法による利用権の設定の場合は不要，この場合押印も認印でよい）
 ※引渡しの時期が、解約の合意の成立後６か月以内にある旨が書面において明らかな場合で、かつ合意の解約日の翌日から３０日以内に農業委員会に通知すること。

念　　書
　今般、上記農地法第１８条の合意解約に係る賃貸人（または賃借人）について相続が発生していますが、すでに解決済みであります。万一問題等が生じた場合私の責任において解決し、貴委員会に一切の迷惑をおかけいたしませんので、念のためここに書面にて表示します。
令和　　年　　月　　日
賃貸人
    亡             　相続人代表者　住　所
                         　署名　　 eq \o\ad(\s\up 9(（ふりがな）),氏名)　　　　　　　　　　　　　　㊞
賃借人
    亡             　相続人代表者　住　所
                         　署名　　 eq \o\ad(\s\up 9(（ふりがな）),氏名) 　                  　　     　 ㊞
受付